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Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1  

 

 

          Verejný obstarávateľ LESY Slovenskej republiky, štátny podnik obdržal dňa 08.02.2023 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE  žiadosť o vysvetlenie 

súťažných podkladov od jedného zo záujemcov v rámci verejnej súťaže na predmet zákazky 

„Doprava dreva Stred 2023 - 2027“ – vyhlásenej oznámením o vyhlásení verejného 

obstarávania uverejneným v Úradnom vestníku Európskej únie zo dňa 24.01.2023 pod číslom 

2023/S 017-046582 a dňa 25.01.2023 vo Vestníku verejného obstarávania vedeného Úradom 

pre verejné obstarávanie č. 17/2023 pod značkou 2429 – MSS. 

 

Verejný obstarávateľ podáva podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

nasledovné  vysvetlenie súťažných podkladov: 

 

Otázka č.1   

 

Je postačujúca zmluva o výpožičke vozidla od držiteľa vozidla, ktorý ma vozidlo v leasingu . 

Na TP je vlastník Tatra - Leasing a držiteľ spol, s.r.o. . Ďakujem . 
 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Áno, zmluva o výpožičke vozidla s držiteľom vozidla je postačujúca, k tejto zmluve je potrebné 

doložiť aj zmluvu medzi leasingovou spoločnosťou a držiteľom vozidla. 

Otázka č.2  

Je potrebné zriadiť účet k nahliadnutiu , ak spoločnosť má zmluvu o výpožičke vozidla . Majiteľ 

vypožičaného vozidla nie je dodávateľ. Ďakujem . 

Odpoveď verejného obstarávateľa:  

Nie je to potrebné. Záujemca má záväzok mať pred podpisom zmluvy zriadený účet, ktorý bude 

poskytovať informácie o tom, že verejný obstarávateľ zaplatil dodávateľovi, alebo dodávateľ 

subdodávateľovi. Ale nie je potrebné založiť nový účet, stačí štandardný, z ktorého bude 

kedykoľvek možné na požiadanie obstarávateľa identifikovať informácie o vykonaných 

transakciách súvisiacich so zákazkou. 

 


